
Adrian Arreola Ortiz
3.66 kW 23 de Mayo de 2025

1C 411190600599

922 kWh $ 2,479

6 960 kWh $64

97.42 % BIMESTRE $ 2,415

$14,874.00 MXN $381.00 MXN $14,493.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

# 20250271

Adrian Arreola Ortiz  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 57,000.00

TOTAL (MXN) $ 57,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 14,874.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,493.00 $ 14,493.00 $ -42,507.00

2 $ 15,320.22 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,927.79 $ 14,927.79 $ -27,579.21

3 $ 15,779.83 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,375.62 $ 15,375.62 $ -12,203.59

4 $ 16,253.22 $ 416.33 $ 0.00 $ 15,836.89 $ 15,836.89 $ 3,633.31

5 $ 16,740.82 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,312.00 $ 16,312.00 $ 19,945.31

6 $ 17,243.04 $ 441.68 $ 0.00 $ 16,801.36 $ 16,801.36 $ 36,746.66

7 $ 17,760.33 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,305.40 $ 17,305.40 $ 54,052.06

8 $ 18,293.14 $ 468.58 $ 0.00 $ 17,824.56 $ 17,824.56 $ 71,876.63

9 $ 18,841.94 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,359.30 $ 18,359.30 $ 90,235.93

10 $ 19,407.20 $ 497.12 $ 0.00 $ 18,910.08 $ 18,910.08 $ 109,146.00

11 $ 19,989.41 $ 512.03 $ 0.00 $ 19,477.38 $ 19,477.38 $ 128,623.38

12 $ 20,589.09 $ 527.39 $ 0.00 $ 20,061.70 $ 20,061.70 $ 148,685.08

13 $ 21,206.77 $ 543.21 $ 0.00 $ 20,663.55 $ 20,663.55 $ 169,348.64

14 $ 21,842.97 $ 559.51 $ 0.00 $ 21,283.46 $ 21,283.46 $ 190,632.10

15 $ 22,498.26 $ 576.30 $ 0.00 $ 21,921.96 $ 21,921.96 $ 212,554.06

16 $ 23,173.21 $ 593.59 $ 0.00 $ 22,579.62 $ 22,579.62 $ 235,133.68

17 $ 23,868.40 $ 611.39 $ 0.00 $ 23,257.01 $ 23,257.01 $ 258,390.69

18 $ 24,584.46 $ 629.73 $ 0.00 $ 23,954.72 $ 23,954.72 $ 282,345.41

19 $ 25,321.99 $ 648.63 $ 0.00 $ 24,673.36 $ 24,673.36 $ 307,018.77

20 $ 26,081.65 $ 668.09 $ 0.00 $ 25,413.56 $ 25,413.56 $ 332,432.34

21 $ 26,864.10 $ 688.13 $ 0.00 $ 26,175.97 $ 26,175.97 $ 358,608.31

22 $ 27,670.02 $ 708.77 $ 0.00 $ 26,961.25 $ 26,961.25 $ 385,569.56

23 $ 28,500.12 $ 730.04 $ 0.00 $ 27,770.09 $ 27,770.09 $ 413,339.64

24 $ 29,355.13 $ 751.94 $ 0.00 $ 28,603.19 $ 28,603.19 $ 441,942.83

25 $ 30,235.78 $ 774.49 $ 0.00 $ 29,461.28 $ 29,461.28 $ 471,404.12

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 645.0 543.0 957.0 1,388.0 1,359.0 642.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


